平成 28 年２月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T

代 表 者 名 代表取締役社長 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 取締役管理本部長長 堀 内 雅 生

TEL. 03-6741-4426

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年８月12日に公表いたしました、平成27年12月期（平成27年１月１日～平成

27年12月31日）の通期の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年 12 月期（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 33,730 1,420 1,400 850 51.75

今回修正予想（Ｂ） 33,964 1,003 977 522 31.81

増減額（Ｂ－Ａ） 234 △417 △423 △328 -

増減率（％） 0.7% △29.4% △30.2% △38.6% -

前期連結実績

（平成26年12月期）
23,248 1,245 1,185 708 54.21

（注）平成27年９月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益金額を算定しております。

２．修正の理由

当社グループの通期の連結業績予想につきまして、売上高は前回予想を上回る見込みですが、営業利益以下

が前回予想を下回る見込みとなりましたので、修正いたします。

当第４四半期においては、第３四半期までの経営成績に比べて、売上高は順調に増加しております。売上原

価、販売費及び一般管理費もともに増加しておりますが、この主な要因は、今後のサービス拡大を見越して、

品質向上や運営体制拡充に対する投資を先行して行ったことによる費用の増加、ソフトウェアへの積極投資に

伴う減価償却費の増加、取引先への債権の回収可能性を厳格に判断したことによる引当金の増加となっており

ます。

これらの結果、通期の業績予想は、売上高が 33,964 百万円（前回予想比 234 百万円増）、営業利益が 1,003

百万円（前回予想比 417 百万円減少）、経常利益が 977 百万円（前回予想比 423 百万円減少）、当期純利益が 522

百万円（前回予想比 328 百万円減少）となりました。

なお、全事業ともに順調に契約者数は増加しており、来期も引き続き事業拡大に尽力してまいります。

（注）期末配当につきましては、別途「剰余金の配当（東証一部市場変更記念配当）のお知らせ」をご参照下

さい。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以上